ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:           /UBND-KGVX

V/v hỗ trợ, tạo điều kiện cho các doanh

nghiệp, đơn vị trong lĩnh vực thông tin

và truyền thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày           tháng 4 năm 2020

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Các doanh nghiệp, đơn vị hoạt động trong lĩnh vực

thông tin và truyền thông.

 Triển khai Công văn số 1268/BTTTT-VP ngày 10/4/2020 của Bộ Thông

tin và Truyền thông về việc hỗ trợ, tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, đơn vị

trong lĩnh vực thông tin và truyền thông (văn bản gửi kèm), UBND tỉnh có ý

kiến như sau:

 1. Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về

thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 và Công văn số

2601/VPCP-KGVX ngày 03/4/2020 của Văn phòng Chính phủ về việc thực hiện

Chỉ thị số 16/CT-TTg về phòng chống dịch Covid-19 đã được UBND tỉnh chỉ

đạo triển khai tại Công văn số 2761/UBND-KGVX ngày 31/3/2020, Công văn

số 2873/UBND-CN ngày 03/4/2020 và Công văn số 2993/UBND-KGVX ngày

07/4/2020; căn cứ các Công văn trên thì trong thời gian cách ly xã hội, các

doanh nghiệp, đơn vị hoạt động trong lĩnh vực thông tin truyền thông (bưu

chính, viễn thông, ứng dụng công nghệ thông tin, công nghiệp ICT, phát thanh,

truyền hình, báo chí, …) được tiếp tục hoạt động; các nhân viên kỹ thuật của các

doanh nghiệp, đơn vị trong trường hợp thực hiện nhiệm vụ cần thiết, cấp bách

không thuộc trường hợp hạn chế di chuyển. Tuy nhiên, khi cần ra vào các khu

cách ly để ứng cứu sự cố mạng lưới viễn thông, hệ thống công nghệ thông tin thì

các doanh nghiệp, đơn vị cần có văn bản đăng ký trước với đơn vị quản lý các

khu cách ly.

 2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu UBND tỉnh triển khai thực hiện Khoản 2, 3 và 4 tại

Công văn số 1268/BTTTT-VP nêu trên.

 Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ TTTT;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- CVP, PCVP UBND tỉnh;

- Phòng HCTC (QC 45c);

- Lưu: VT, KGVX(Nh-20b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2020-04-14T09:50:39+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-04-14T14:03:34+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-04-14T14:03:54+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-04-14T14:18:47+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!